

**Protokół Nr XXXVII/2018**  
**z trzydziestej siódmej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy**  
**Janowiec Kościelny**  
**odbytej w dniu 17 września 2018 roku w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy w Janowcu Kościelnym**

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 10.00

Obrady sesji zakończono o godz. 12.05.

Podczas obrad sesji przed budynkiem wywieszono flagę narodową.

Zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 13, poz. 74 ze zm.) Przewodniczący Rady Gminy otworzył trzydziestą siódmą nadzwyczajną sesję Rady Gminy Janowiec Kościelny i po powitaniu radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załączniki nr 1 do protokołu.

Przewodniczący poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta i przystąpił do jego odczytania.

Wniosek Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

**Ad pkt.2.**

**Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026,
  - b) zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 r.,
  - c) zaliczenia dróg wewnętrznych przebiegających przez miejscowość Janowiec Kościelny do kategorii dróg gminnych.
4. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z § 31 Statutu Gminy zadał pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.

Nikt z radnych nie zgłosił wniosku o zmianę

**Ad.pkt.3. Podjęcie uchwał.**

**Pierwszy projekt uchwały dotyczy zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026.**

Wieloletnia Prognoza Finansowa jest ściśle związana ze zmianami dotyczącymi budżetu i

wprowadzone zmiany w budżecie muszą mieć swoje odzwierciedlenie w WPF.

O przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy, Panią Wiesławę Samsel.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026

Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie:

Kto jest za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 13 radnych
Za podjęciem uchwały	- 13 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVII/284/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026”, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Drugi projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok.**

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o odczytanie projektu uchwały i jego omówienie.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem do projektu uchwały. Wyjaśniła, że decyzją Ministra Finansów Gmina Janowiec Kościelny otrzymała środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 62.851,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia szkół podstawowych w pomoce dydaktyczne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych. Przyznana kwota subwencji może zostać przyjęta uchwałą organu stanowiącego. Z uwagi na rozpoczęcie roku szkolnego należy niezwłocznie wprowadzić środki finansowe do planu wydatków, aby szkoła mogła realizować zadania. Ponadto, Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym zakwalifikowała się do programu „ERASMUS+”- projekt pn. „Szacunek dla naszych tradycji” w związku z czym, należy wprowadzić to zadanie do budżetu. Wartość projektu wynosi 31.638 euro. Ostatnia zmiana wynika z pisma Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dotyczącego dodatku dla pracownika socjalnego – należy zabezpieczyć 20% wkładu własnego dla tego zadania. Zmian dokonuje się na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 13 radnych
Za podjęciem uchwały	- 13 głosów



Przeciw - 0 głosów  
Wstrzymało się od głosu - 0 głosów

Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVII/285/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Trzeci projekt uchwały dotyczy zaliczenia dróg wewnętrznych przebiegających przez miejscowość Janowiec Kościelny do kategorii dróg gminnych.**

O wyjaśnienie zasadności podjęcia uchwały Przewodniczący poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Terenowej Pana Mateusza Moszczyńskiego.

Kierownik wyjaśnił, że uchwałę w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych przebiegających przez miejscowość Janowiec Kościelny do kategorii dróg gminnych należy podjąć ponownie ze względów proceduralnych, ponieważ do czasu podjęcia poprzedniej uchwały nie wpłynęła właściwa opinia Zarządu Powiatu. Wadliwie podjęta uchwała zostaje uchylona.

O przedstawienie projektu uchwały poproszono Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Panią Marlenę Szemplińską.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie, czy radni mają uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Nikt nie zgłosił uwag.

Przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący zadał pytanie:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych przebiegających przez miejscowość Janowiec Kościelny do kategorii dróg gminnych?

Ustawowy skład Rady Gminy - 15 radnych  
Obecnych podczas głosowania - 13 radnych  
Za podjęciem uchwały - 13 głosów  
Przeciw - 0 głosów  
Wstrzymało się od głosu - 0 głos

Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/286/2018 w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych przebiegających przez miejscowość Janowiec Kościelny do kategorii dróg gminnych, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt. 4**

**Wolne wnioski i informacje.**

Radny Kazimierski zauważył, że za 2 tygodnie planowane jest ogłoszenie programu przebudowy dróg publicznych dla samorządów.

Pani Wójt wyjaśniła, że największym problemem jest posiadanie pełnej dokumentacji technicznej – wszystkie inwestycje na które były przygotowane dokumentacje zostały zrealizowane, musimy przystąpić do wykonania nowych projektów. Pani Wójt dodała, że kiedy dowiedziała się o planowanym naborze, skierowała pismo do Zarządu Powiatu z prośbą o złożenie wniosku na dofinansowanie budowy drogi na odcinku Safronka-Wiłunie-Powierz. Otrzymała odpowiedź, że wniosek nie zostanie złożony, ponieważ do czasu trwania naboru wniosków nie zostanie ukończona dokumentacja projektowo-kosztorysowa.

Radny Rogalski zwrócił się z prośbą o usunięcie zakrzaczeń na poboczu przy budowanej drodze gminnej (od strony altany wiejskiej).

Radny Rogalski zwrócił uwagę, że w dalszym ciągu usterki przy budowie drogi w msc. Napierki nie zostały usunięte. Woda opadowa zalega, nie ma prawidłowych spadków. Prosi, aby podjąć działania w tej sprawie, mieszkańcy się skarżą, że woda zalewa ich posesje. Zauważył, że naprawa trwa długo.

Radna Olszewska przypomina o konieczności ustawienia znaku „A18a – zwierzęta gospodarskie” w msc. Janowiec-Leśniki. Kierownik Moszczyński wyjaśnił, że znak został kilka dni wcześniej ustawiony.

Radna Rogozińska prosi o interwencję w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy w sprawie naprawy przepustu w msc. Szczepkowo-Zalesie. Stan tego przepustu zagraża bezpieczeństwu uczestników ruchu.

Radna Rogozińska zwróciła się z pytaniem, czy dokonano odbioru drogi w msc. Szczepkowo-Skrody.

Kierownik wyjaśnił, że nie dokonano jeszcze odbioru technicznego tego odcinka.

Radna Olszewska zwróciła się z prośbą o interwencję w Powiatowym Zarządzie Dróg w sprawie usterek przy budowie chodnika przy drodze powiatowej w msc. Janowiec-Leśniki (zatoczka autobusowa).

Radny Męziński podniósł, że podczas budowy drogi powiatowej przez msc. Safronka pominięto fragment przy kaplicy – co utrudnia mieszkańcom wejście do obiektu, szczególnie po opadach deszczu.

Pani Wójt zwróciła się do radnych z zapytaniem, na jakie drogi należy przygotowywać dokumentację projektowo-kosztorysową, aby aplikować o dofinansowanie na te inwestycje w naborze 2019 r. Dodała, że na pewno droga w Bielawach i chodniki w Napierkach.

Radna Olszewska uważa, że pod uwagę należy wziąć drogę gminną Janowiec-Leśniki – Miecznikowo-Kołaki.

Pani Wójt przedstawiła radnym kolejny temat. Poinformowała, że wpłynął wniosek od jednej z mieszkanki o przydział mieszkania. Pani jest wdową, rencistką. Pani ma swoją nieruchomość, ale budynek mieszkalny jest w bardzo złym stanie i oczekuje, że Gmina zapewni jej mieszkanie komunalne w Napierkach. Pani Wójt prosi Państwa radnych o opinię w tej sprawie.



Radna Ewa Szczepkowska potwierdziła, że budynek mieszkalny tej Pani jest w bardzo złym stanie i zagraża bezpieczeństwu życia.

Głos w tej sprawie zabrała Pani Halina Wyszzyńska – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej. Wyjaśniła, że Program Gospodarki Mieszkaniowej precyzuje, że zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych i wynajem mieszkań dotyczy tylko osób, które nie posiadają prawa własności do nieruchomości, a Pani jest właścicielem domu. Osoba będąca właścicielem powinna utrzymywać dom w należyтым stanie technicznym. Wnioskodawczyni nie załączyła dowodów na to, że Nadzór Budowlany zakazał mieszkania w budynku. Ponadto Pani Wyszzyńska zauważyła, że Wnioskodawczyni jest rencistką, a koszty utrzymania mieszkania w Napierkach są bardzo wysokie, z uwagi na znajdujące się tam ogrzewanie elektryczne.

Radny Zakrzewski podkreślił, że jest mu przykro, że Pani znalazła się w tak trudnej sytuacji życiowej, jednak należy zauważyć, że posiada własny majątek, który może sprzedać. Uważa, że Pani ma syna, więc powinien zaopiekować się matką.

Głos zabrała Pani Marzena Radzymińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wyjaśniła, że GOPS stara się udzielić Pani pomocy, wskazując różne lokale mieszkalne do wynajęcia. W roku ubiegłym sugerowano Pani zakup mieszkania w Grzebsku – jednak lokalizacja Wnioskodawczyni nie odpowiadała. Pani argumentuje, że nie stać jej na zakup mieszkania. Oferujemy Pani zasiłki celowe jako pomoc przy wynajmie lokalu. Dodała, że syn Wnioskodawczyni wraz z żoną i niepełnosprawnym synem mieszkają w msc. Kuce w małym mieszkaniu.

Radna Ewa Szczepkowska dodała, że Wnioskodawczyni próbowała posiadaną nieruchomość sprzedać, jednak lokalizacja jest nieatrakcyjna, a stan domu bardzo zły, nienadający się do remontu. Ciężko będzie znaleźć zainteresowanego zakupem.

Po dyskusji Przewodniczący zaproponował głosowanie:

Kto z Państwa radnych jest za tym, aby wynająć Wnioskodawczyni mieszkanie komunalne w Napierkach?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 13 radnych
Za	- 0 głosów
Przeciw	- 9 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 4 głos

Radni zdecydowali o odmowie wynajęcia mieszkania komunalnego. Mieszkanie to zostaje przeznaczone jako mieszkanie chronione, w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego na terenie gminy np. pożaru.

Pani Wójt poprosiła Państwa radnych o opinię w sprawie utworzenia oddziału przedszkolnego. O przedstawienie tematu poprosiła Panią Karinę Rogalską – Kierownik Referatu Oświaty i Sportu.

Pani Rogalska poinformowała, że w oddziale przedszkolnym maksymalna liczba dzieci to 25. Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym zwróciła się z pismem informując, że w Szkole funkcjonują dwa oddziały przedszkole po 25 dzieci, a 4 dzieci czeka na przyjęcie, czyli znajduje się na liście rezerwowej. W Szkole Podstawowej w Waśniewie-Grabowie również funkcjonują 2 oddziały, czyli 50 miejsc, a obsadzonych jest 30, co daje 20 wolnych miejsc. Pani Rogalska podkreśliła, że Gmina ma obowiązek zapewnienia wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3-6 lat. Dzieci w wieku 3-5 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego, natomiast dla dzieci w wieku 6



Radna Ewa Szczepkowska potwierdziła, że budynek mieszkalny tej Pani jest w bardzo złym stanie i zagraża bezpieczeństwu życia.

Głos w tej sprawie zabrała Pani Halina Wyszyńska – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej. Wyjaśniła, że Program Gospodarki Mieszkaniowej precyzuje, że zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych i wynajem mieszkań dotyczy tylko osób, które nie posiadają prawa własności do nieruchomości, a Pani jest właścicielem domu. Osoba będąca właścicielem powinna utrzymywać dom w należyтым stanie technicznym. Wnioskodawczyni nie załączyła dowodów na to, że Nadzór Budowlany zakazał mieszkania w budynku. Ponadto Pani Wyszyńska zauważyła, że Wnioskodawczyni jest rencistką, a koszty utrzymania mieszkania w Napierkach są bardzo wysokie, z uwagi na znajdujące się tam ogrzewanie elektryczne.

Radny Zakrzewski podkreślił, że jest mu przykro, że Pani znalazła się w tak trudnej sytuacji życiowej, jednak należy zauważyć, że posiada własny majątek, który może sprzedać. Uważa, że Pani ma syna, więc powinien zaopiekować się matką.

Głos zabrała Pani Marzena Radzymińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wyjaśniła, że GOPS stara się udzielić Pani pomocy, wskazując różne lokale mieszkalne do wynajęcia. W roku ubiegłym sugerowano Pani zakup mieszkania w Grzepsku – jednak lokalizacja Wnioskodawczyni nie odpowiadała. Pani argumentuje, że nie stać jej na zakup mieszkania. Oferujemy Pani zasiłki celowe jako pomoc przy wynajmie lokalu. Dodała, że syn Wnioskodawczyni wraz z żoną i niepełnosprawnym synem mieszkają w msc. Kuce w małym mieszkaniu.

Radna Ewa Szczepkowska dodała, że Wnioskodawczyni próbowała posiadaną nieruchomość sprzedać, jednak lokalizacja jest nieatrakcyjna, a stan domu bardzo zły, nienadający się do remontu. Ciężko będzie znaleźć zainteresowanego zakupem.

Po dyskusji Przewodniczący zaproponował głosowanie:

Kto z Państwa radnych jest za tym, aby wynająć Wnioskodawczyni mieszkanie komunalne w Napierkach?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 13 radnych
Za	- 0 głosów
Przeciw	- 9 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 4 głos

Radni zdecydowali o odmowie wynajęcia mieszkania komunalnego. Mieszkanie to zostaje przeznaczone jako mieszkanie chronione, w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego na terenie gminy np. pożaru.

Pani Wójt poprosiła Państwa radnych o opinię w sprawie utworzenia oddziału przedszkolnego. O przedstawienie tematu poprosiła Panią Karinę Rogalską – Kierownik Referatu Oświaty i Sportu.

Pani Rogalska poinformowała, że w oddziale przedszkolnym maksymalna liczba dzieci to 25. Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym zwróciła się z pismem informując, że w Szkole funkcjonują dwa oddziały przedszkole po 25 dzieci, a 4 dzieci czeka na przyjęcie, czyli znajduje się na liście rezerwowej. W Szkole Podstawowej w Waśniewie-Grabowie również funkcjonują 2 oddziały, czyli 50 miejsc, a obsadzonych jest 30, co daje 20 wolnych miejsc. Pani Rogalska podkreśliła, że Gmina ma obowiązek zapewnienia wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3-6 lat. Dzieci w wieku 3-5 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego, natomiast dla dzieci w wieku 6

radnych, czy płyty magazynować i kruszyć, czy sprzedać.

Radny Zakrzewski uważa, że sprzedaż to zły pomysł. Wielu mieszkańców będzie chętnych, co spowoduje konflikty.

Radny Kazimierski zwrócił się z prośbą o przeznaczenie płyt w dobrym stanie na potrzeby sołectwa Kuce – do wyłożenia wiaty sołeckiej.

Radna Szczepkowska uważa, że warto zapytać sołtysów, może inne sołectwa również potrzebują płyty chodnikowe.


Pozostali Państwo radni poparli tę propozycję o przekazanie płyt na cele sołectw.


Radny Rogalski zwrócił się z prośbą o interwencję. Na drogę Napierki-Bonisław została nawieziona ziemia zawierająca kamienie, co utrudnia przejazd. Ludzie jeżdżą po okolicznym polu.

Radna Rogozińska zwróciła się z pytaniem, kto powinien zabierać śmieci z przystanków. Dodała, że w Gminie Wieczfnia Kościelna jest takie rozwiązanie, że w dni, kiedy odbierane są śmieci, osoby które korzystają ze środków pomocy społecznej zobowiązane są do wystawienia śmieci z przystanków.

Pani Wójt poinformowała, że każde zabranie śmieci z przystanku to koszty dla Gminy. W tej sprawie prosiła o pomoc Państwa Sołtysów i we większości przypadków nie ma problemu.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący zamknął trzydziestą siódmą nadzwyczajną sesję Rady Gminy Janowiec Kościelny.

  
.....  
protokołowała

  
.....  
przewodniczył: